
 

                           
 

Prot. n. 6522/IV.6 del  27 /11/2024      

 

    All’Albo on line e Amministrazione trasparente 

                           Agli atti di Istituto – I.C. Campli 

 

 

 

Oggetto: Nomina commissione valutazione candidature docenti della scuola  dell’ infanzia, primaria e 

secondaria per l’attività di job shadowing previste nell’ambito del Progetto ERASMUS PLUS  - Codice di 

accreditamento 2023-1-IT02-KA120-SCH-000169410, Codice progetto 2024-1-IT02-KA121-SCH-

000203496:  Annualità 2024/2025       CUP E71I24000040006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Progetto ERASMUS coordinato dall’USR Abruzzo, Convenzione n. 2024-1-IT02-KA121-SCH-

000203496: accreditamento progetti di mobilità internazionale di alunni e del personale della scuola 2021- 2027; 

VISTE le delibere degli organi collegiali di approvazione del progetto in oggetto; 

VISTE le azioni previste dal progetto stesso; 

VISTA la delibera del collegio dei docenti  del 16 maggio 2024; 

VISTA la delibera del Collegio docenti del 27 settembre 2024 relativa alla scelta delle sedi per la mobilità; 

CONSIDERATE le proposte  emerse in sede di collegio docenti del 28 ottobre 2024; 

CONSIDERATO che occorre procedere all’individuazione del personale docente in mobilità Progetto 

ERASMUS PLUS  - Codice di accreditamento 2023-1-IT02-KA120-SCH-000169410, Codice progetto 2024-1-

IT02-KA121-SCH-000203496       CUP E71I24000040006    per l’a.s. 2024-25 

VISTA la determina di avvio della procedura selettiva prot. n. 6152/IV.2  del 13 novembre 2024; 

VISTO il Bando interno per la selezione dei docenti della scuola  dell’ infanzia, primaria e secondaria per 

l’attività di job shadowing previste nell’ambito del Progetto ERASMUS PLUS  - Codice di accreditamento 2023-

1-IT02-KA120-SCH-000169410, Codice progetto 2024-1-IT02-KA121-SCH-000203496:  Annualità 2024/2025; 

CONSIDERATO che allo scadere dei termini sono pervenute n. 12 candidature, di cui n. 10 da parte di docenti in 

servizio titolari di cattedra a tempo indeterminato e n. 2 da parte di docenti in servizio titolari di cattedra a tempo 

determinato; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’art. 4 del Bando, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività di job 

shadowing previste nell’ambito del Progetto ERASMUS PLUS;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze necessarie 

all’espletamento dell’incarico; 

RITENUTO altresì di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il Dirigente scolastico  

dott.ssa Antonietta Di Taranto (Presidente), la docente  Ferrante Stefania (componente) e la DSGA Di Claudio 

Stefania (Componente e segretario verbalizzante), le quali posseggono i necessari  requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

T
E

IC
82300G

 - T
E

IC
82300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006522 - 27/11/2024 - IV

.6 - U

Firmato digitalmente da ANTONIETTA DI TARANTO



 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 - (Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 6 del Bando di selezione interna, prot. n. 6161 del 13 novembre 2024, la 

Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita 

come segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, la DSGA 

Di Claudio Stefania. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi dei singoli commissari.  

 

Articolo 2 -  (Modalità di funzionamento) 

 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 

pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui al Bando citato.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 

redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sezione “Bandi di gara e contratti”, sotto-sezione “Atti delle 

amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” – “Commissione 

giudicatrice”,  ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
La Commissione è convocata in data 27 novembre 2024 alle ore 15:00. 

       

                Il Dirigente Scolastico 

                         Dott.ssa Antonietta Di Taranto 

                   (firmato digitalmente) 

           

 Firme per accettazione 

_________________________________ 

_________________________________ 

Si allegano separatamente, per tutela dati personali, Dichiarazioni insussistenza cause incompatibilità della 

Commissione. 

 

Presidente Di Taranto Antonietta 

Componente Ferrante Stefania 

Componente Di Claudio Stefania 

T
E

IC
82300G

 - T
E

IC
82300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006522 - 27/11/2024 - IV

.6 - U

Firmato digitalmente da ANTONIETTA DI TARANTO


		2024-11-27T17:14:53+0100
	ANTONIETTA DI TARANTO




